वन प्रमण्डल पदाधिकारी, हजारीबाग पूर्वी वन प्रमण्डल, हजारीबाग » 
उप वन संरक्षक, योजना, गैर जनजातीय क्षेत्र, राची | 

विषय :-. वित्तीय वर्ष 2020-27 में कार्यान्वित की जाने वाली “वन प्रबंधन सुविधायें' 
योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत दैनिक श्रमिक के मजदूरी भुगतान हेतु कुल 
रू0 4304484 (तेरह लाख चार हजार चार सौ एकासी रूपये) मात्र राशि 
का अतिरिक्त ऑन लाईन उप आवंटन (9शश्गा७ 5५ 4॥077था) | 

प्रसंग:- इस कार्यालय का उप आवंटन आदेश संख्या 396 दिनांक 07.08.2020॥..- फ्-_ 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र द्वारा पूर्व में उप आवंटित राशि के अतिरिक्त 

निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी को निम्नवत राशि उप आवंटित की जाती है :- 

मुख्य वन संरक्षक, कार्मिक (राजपत्रित), झारखण्ड, राँची को अपर प्रधान मुख्य 

वन संरक्षक, मानव संसाधन विकास, झारखण्ड, राँची में कार्यरत 3 दैनिक श्रमिकों के लिए 

कुल रू0 546224.00 (पाँच लाख छियालीस हजार दो सौ चौबीस रूपये) बकाया राशि सहित 

उप आवंटित की जाती है। 

मुख्य वन संरक्षक, कार्मिक (राजपत्रित), झारखण्ड, रॉँची को उनके माँग के 

अनुसार 4 कम्प्यूटर ऑपरेटर का परिश्रमिक भुगतान हेतु माह अप्रैल, 2020 से जनवरी 2024 

तक (दस माह के लिए) कुल रू0 484900.00 (एक लाख एकासी हजार नौ सौ रूपये) का 

उप आवंटन किया जा रहा है। उक्त कम्प्यूटर ऑपरेटर का भुगतान कर अब उनसे सेवा नहीं 

ली जाए एवं भविष्य में किसी भी प्रकार की देनदारी का सृजन नहीं किया जाए। 

ह वन प्रमण्डल पदाधिकारी, रॉची वन प्रमण्डल, राँची को अपर प्रधान मुख्य वन 

संरक्षक, विशेष परियोजना, झारखण्ड, रॉची में कार्यरत दैनिक श्रमिकों के लिए कुल रू0 

278874.00 (दो लाख अठत्तर हजार आठ सौ एकहत्तर रूपये) बकाया राशि सहित उप 

आवंटित की जाती है। 

वन प्रमण्डल पदाधिकारी, हजारीबाग पश्चिमी वन प्रमण्डल को राजकीय व्यापार 
प्रमण्डल, हजारीबाग में कार्यरत दो कर्मियों का बकाया राशि के भुगतान हेतु क्षेत्रीय मुख्य वन 
संरक्षक, हजारीबाग के अनुरोध पर रू0 59206.00 (उनसठ हजार दो सौ छः रूपये) का उप 
आवंटन किया जा रहा है। साथ ही साथ हजारीबाग पूर्वी वन प्रमण्डल को क्षेत्रीय मुख्य वन 
संरक्षक, हजारीबाग के कार्यालय में कार्यरत कम्प्यूटर ऑपरेटर के लिए रू0 248280.00 (दो 
लाख अठारह हजार दो सौ अस्सी रूपये) का उप आवंटन किया जा रहा है। 

उप वन संरक्षक, योजना, गैर जनजातीय क्षेत्र रांची को उनके पत्रांक 458 
दिनांक 02.02.2024 के आलोक में रू0 20000.00 (बीस हजार रूपये) का उप आवंटन किया 

जाता है। 

अतः कुल रू0 4304484 (तेरह लाख चार हजार चार सौ एकासी रूपये) 
मात्र का उप आवंटन मजदूरी मद में किया जाता है। 

2. इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी तथा उप आवंटित राशि 

अनुलग्नक- पर एवं ऑन लाईन उप आवंटन की प्रति अनुलग्नक-2 पर द्रष्टव्य है। 

3. पूर्व उप आवंटित राशि के यह अतिरिक्त उप आवंटन है। पूर्व उप आवंटन के